
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 188/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Cerimonia di insediamento del nuovo Vescovo per il 18/05/2024

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02191-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/05/2024 al 01/06/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
17.05.2024
09:44:31 UTC



2OrdD N° 188/2024 del 17/05/2024

IL DIRIGENTE

Premesso che il giorno 6 maggio c.a. si è tenuta una riunione di coordinamento coordinamento e gestione
operativa degli eventi connessi alla cerimonia di insediamento del nuovo Vescovo Metropolita di Potenza –
Muro Lucano e Marsico Nuovo, mons. Davide Carbonaro, in data 18 maggio 2024;

Considerato che durante la riunione per contemperare le esigenze manifestate dall’Arcidiocesi di Potenza
ossia il trasferimento a piedi, dal Parco Baden Powell alla vicina Piazza don Bosco (Piazza Cagliari) si ritiene
necessaria emettere apposita ordinanza di chiusura dalle 16:30 alle 17:30 della strada di collegamento da
Parco Baden Powell alla chiesa di Don Bosco (Piazza Cagliarti) con la chiusura dei varchi dalla rotatoria cd.
“Tazza  d’Oro”  alla  rotatoria  Piazza  Don  Bosco  e  di  un  tratto  di  strada  di  Via  Lombardia  (dall’ingresso
dell’Autoparco Provinciale inizio senso unico);

Considerato  che,  è  necessario  emettere  apposita  ordinanza  di  divieto  di  transito,  per  permettere  lo
svolgimento dell’evento religioso in assoluta sicurezza;

Visto l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Vist gli artt. 5 (comma 3), 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di
esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni;

DISPONE
dalle ore 16:30 alle ore 17:30  

del giorno 18 maggio c.a. e comunque fino a cessate esigenze
 il divieto di transito nel tratto di viale Firenze tra la rotatoria posta tra via Domenico di Giura e viale

Firenze, all’altezza del Bar “Tazza d’Oro”, e la rotatoria tra viale Firenze, via Milano e l’accesso a
Piazza Don Bosco;

 il divieto di transito un tratto di Via Lombardia, dall’ingresso dell’Autoparco all’ingresso del Parco
Baden Powell;

Durante le ore di chiusura sarà opportunamente segnalato con adeguato anticipo la chiusura del tratto
interessato con apposita segnaletica; 

AVVISA
Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza.
contro i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative
dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R.
16.12.19;
La  presente  Ordinanza,  può  essere  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute  esigenze  e  viene
trasmessa, per quanto di competenza:
Al comando di Polizia Locale, all’Ufficio URP, Ufficio Mobilità, Prefettura di Potenza, Questura di Potenza,
Carabinieri, Guardia di Finanza, Azienda Ospedaliera San Carlo, 118, Vigili del Fuoco,  Miccolis, Cotrab.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Ing. Giampiero Cautela)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
17.05.2024
09:44:32 UTC


	IL DIRIGENTE
	DISPONE




